kedepan seluruh kerajaan hindu berada dibawah kedudukan

Kerajaan Indra Purba. Setelah Maharaja Indra sakti mangkat,

Kerajaan Indra Purba mengangkat Meurah Johan sebagi raja. Atas

terhimpunnya kekuasaanya pada segala kerajaan hindu maka

Meurah Johan membangun kerajaan besar bernama Kerajaan Aceh

Darussalam pada tahun 601 H/1205 M bergelar Sultan Alaiddin

Johan Syah dengan pusat pemerintah berpindah di dekat Krueng

Aceh
1
yang diberi nama Banda Darussalam. Pada masa

pemerintahan Sultan Alaiddin Husain Syah (1465-1408 M) berhasil

menggabungkan Kerajaan Aceh Darussalam, kerajaan Islam Pidie